
Sprawozdanie z działalności Fundacji „Głos Ewangelii”
za okres od  01.01.2010 do 31.12.2010

dla
Zgromadzenia Fundatorów Fundacji „Głos Ewangelii”

Fundacja „Głos Ewangelii”

ul. Zagórna 10, 00-441 Warszawa

tel/fax (022)  621 28 38, tel. 622 79 44

Data rejestracji: 28.10.1996

Nr księgi rejestrowej: KRS 0000161848

Regon: 012269589

Zarząd Fundacji: Henryk Dedo – prezes, ul. Jasnodworska 2/8, 01-745 Warszawa

Henryk Rother-Sacewicz – wiceprezes, ul. Będzińska 14/3, 41-200 Sosnowiec

Jacek Słaby – ul. Waldemara 32, 05-806 Komorów

Celem Fundacji jest:

1. Kształtowanie i propagowanie humanitarnych postaw życiowych, zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży; 

2. Walka z demoralizacją dzieci, młodzieży i osób dorosłych;

3. Udzielanie pomocy młodzieży niepełnosprawnej; 

4. Propagowania chrześcijańskiej kultury i sztuki; 

5. Prowadzenie działań zmierzających do wzmocnienia życia małżeńskiego i rodzinnego jako źródła ładu 

moralnego społeczeństwa.
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1. DZIAŁALNOŚĆ STATUTOWA W ROKU 2010 

1.1. DZIAŁALNOŚĆ – RADIO

1.1.1. Audycje i reportaże Fundacji były emitowane w 47 polskich stacjach radiowych. 24 spośród nich to 

stacje komercyjne, 17 to stacje katolickie, natomiast 6 reprezentuje radiofonię publiczną.  Ponadto 4 

stacje nadają nasze programy poza granicami: w USA, Kanadzie i Australii, a 5 to radia internetowe.

1.1.2. „Grisza’07”; „Paulina”; „Head”; „Z Chomiczówki na szczyt świata” –  są przykładami reportaży, 

ukazujących życie młodych ludzi, którzy weszli w świat narkotyków. Reportaż pt. „Head” – to 

wywiad z założycielem zespołu Korn. Muzyk przez większość życia walczył z uzależnieniem od 

narkotyków i alkoholu. W 2005 roku doznał radykalnej przemiany, pod wpływem przyjętego 

przesłania Ewangelii. W tego typu reportażach i audycjach  pokazujemy młodym ludziom prawdę o 

„przygodzie” z narkotykami.

„Z kaktusem na ręku”; „To może ja się nawrócę”; „Zepsuta krew”; „Zygi marzyciel”; „Dziękuję za  

te kraty” – to przykłady reportaży, pokazujących wpływ alkoholu na tych, którzy go nadużywają oraz 

ich najbliższych. Reportaże te nie tylko mówią o zniszczeniach, jakie czyni alkohol w życiu 

człowieka, ale wskazują na drogę wyjścia z uzależnienia.

„Poskromienie tygrysa”; „Godzina humanitaryzmu”; „Odrobina miłości to za mało”; „Dom Łazarza” 

–podejmują tematykę społeczną, pokazując jak zwykli ludzie, dysponujący bardzo skromnymi 

środkami, potrafią zmieniać życie i przyszłość tych, którzy z powodu własnych wyborów lub 

wyborów najbliższych nie mieli nadziei na sensowne życie. 

Reportaże, dotykające w/w tematów, zostały wyemitowane w 47 stacjach, z którymi współpracujemy. 

Przygotowano 52 takie reportaże. Były one emitowane również na falach krótkich, na obszar całej 

Polski za pośrednictwem TWR z Tirany (Albania).

1.1.3. W czerwcu 2010 roku zakończyliśmy realizację cyklu programowego pt. „Śladami Jana” – zawiera 

on systematyczne rozważania czwartej Ewangelii. TWR (Trans World Radio) emitowało ten cykl na 

falach krótkich, na obszar całego kraju.  W lipcu 2010 rozpoczęliśmy realizację nowego cyklu pt. 

„Spotkanie z Markiem”. Cykl ten emitowany jest w Radiu Warszawa, Radiu Mazury, Radiu CCM, 

Radiu Leliwa, Radiu OKO, Radiu Zamość, Radiu RDN Małopolska oraz Katolickim Radiu w 

Zbroszy Dużej. 

1.1.4. W 2010 roku rozpoczęliśmy realizację nowego cyklu programowego pt.: „Kropla wieczności”. Jest to 

jednominutowe rozważanie o tym, co w życiu ważne. Ten cykl programowy przeznaczony jest do 

emisji od poniedziałku do piątku. Od października 2010 emituje go Polskie Radio Białystok. 
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1.1.5. Podsumowując: tygodniowo 15-sto minutowe programy Fundacji „Głos Ewangelii” były emitowane 

przez 47 stacji radiowych w ponad 60 miastach w Polsce, także w Albanii, Australii, USA i w 

Kanadzie. W okresie, którego dotyczy sprawozdanie, wyemitowano w sumie ponad 3500 audycji i 

reportaży. Dodatkowo reportaże były prezentowane w 6 lokalnych stacjach Polskiego Radia oraz w 

Pierwszym Programie PR. Każdego tygodnia docieramy do ponad 280 polskich miast, gdzie 

słucha nas co najmniej 140 000 Polaków. 

1.1.6. W okresie, którego dotyczy sprawozdanie, przygotowano ponad 100 nowych audycji i reportaży. 

1.1.7. W maju 2010 Waldemar Kasperczak i Henryk Dedo uczestniczyli w seminarium radiowym w 

Ostromecku, natomiast w październiku 2010 w seminarium reportażu w Warszawie (organizowanym 

przez Studio Reportażu i Dokumentu Polskiego Radia).Uczestniczyła w nim także Magdalena 

Balcerak. W listopadzie 2010 Paweł Bukała uczestniczył w seminarium organizowanym przez Polskie 

Radio Białystok. 

1.1.8. Reportaż „Boguś” (współczesna wersja biblijnej przypowieści o synu marnotrawnym) otrzymał 

nominację do nagrody Premiera Roku w Ogólnopolskim Konkursie Reportażystów MELCHIORY’2009, 

natomiast w Ogólnopolskim Konkursie na Artystyczną Formę Radiową Ostromecko 2010 został 

podwójnie wyróżniony, otrzymując nagrodę specjalną oraz nagrodę słuchaczy (internautów). 

Reportaż ten reprezentował polską radiofonię na Międzynarodowym Konkursie Prix Maurulic w 

Chorwacji.  

1.1.9. W 2010 współpracowaliśmy z radiofonią publiczną, między innymi z Pierwszym Programem 

Polskiego Radia: 

24.05.2010 - Polskie Radio Program 1: „Boguś”

30.08.2010 - Polskie Radio Program 1: „Górol ze Szczecina” 

11.10.2010 - Polskie Radio Program 1: „Pastor Cyganów”

20.12.2010 - Polskie Radio Program 1: „Gdyby przyszedł dzisiaj?”

1.1.10. 21.09.2010  w Klubie Dziennikarza na Starym Mieście w Warszawie – Studio Reportażu i 

Dokumentu Polskiego Radia zorganizowało w ramach cyklu: „Spotkanie z Reportażem”  wieczór ze 

słuchaczami Pierwszego Programu PR i autorami reportażu „Boguś”, Henrykiem Dedo i 

Waldemarem Kasperczakiem oraz bohaterem tej historii, Bogdanem Pieczyrakiem. 

1.1.11. W 2010 roku współpracowaliśmy z regionalnymi rozgłośniami Polskiego Radia. Nasze reportaże były 

emitowane w: PR Katowice; PR Opole; PR Dla Ciebie (Warszawa), PR Białystok, PR Olsztyn.
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1.2. DZIAŁALNOŚĆ – PŁYTY CD

1.2.1. Obecnie udostępniamy słuchaczom ponad 220 programów na płytach CD (w formacie audio oraz 

formacie mp3). Zawierają one, między innymi, relacje ludzi uwolnionych przez Boga od choroby 

alkoholowej, narkotyków, bezsensu życia. Pokazują bardzo pozytywne oddziaływanie wiary w Boga 

na to, jak bohaterzy naszych reportaży radzą sobie z wyżej wymienionymi problemami. 

Reportaże podnoszące problem uzależnienia od alkoholu i narkotyków, są wykorzystywane przez 

psychologów do pracy terapeutycznej z osadzonymi w części Zakładów Karnych i Aresztów 

Śledczych, z którymi współpracujemy. 

1.2.2. Słuchacze, zainteresowani cyklami programowymi zawierającymi rozważania Ewangelii Marka, 

Mateusza, Łukasza i Jana mogą je otrzymać na płytach CD bądź DVD w formacie mp3. Każdy 

odcinek ma 15 minut długości.

Kwadrans z Mateuszem – to 140 odcinków Rozmowy z Łukaszem – to 146 odcinków

Spotkanie z Markiem – to 77 odcinków Śladami Jana – to 277 odcinków

1.3. DZIAŁALNOŚĆ - LITERATURA

W 2010 zostało rozdanych, sprzedanych i rozesłanych setki książek i traktatów poruszających 

problemy uzależnień, rodziny, sensu życia. 

1.4. DZIAŁALNOŚĆ - INTERNET 

1.4.1. Dzięki stronie internetowej można uzyskać bieżące informacje o działalności Fundacji, zamówić 

reportaże i książki. Można też zapoznać się i zamówić ofertę, prowadzonych przez nas prelekcji 

antyuzależnieniowych, zgłosić na organizowane obozy, uzyskać informacje o emisji naszych 

reportaży i audycji w lokalnych radiach. Ponadto każdego dnia prezentowane jest na www.gospel.pl 

rozważanie Ewangelii.

1.4.2. Sklep internetowy Fundacji www.gospel.pl/sklep stwarza możliwość efektywnego dostępu do 

materiałów radiowych, filmowych i wybranej literatury chrześcijańskiej. Sklep pełni również rolę 

informacyjną o działalności Fundacji. W roku 2010, którego dotyczy sprawozdanie, naszą stronę 

odwiedziło ponad 31 tysięcy osób, z czego 49% to nowe odwiedziny. 

1.5. DZIAŁALNOŚĆ – VIDEO / TV

1.5.1. W listopadzie 2010 roku wydaliśmy multimedialny cykl wykładów pt.: Skuteczne rodzicielstwo w 

świecie pełnym zagrożeń. Cykl składa się z 9 sesji zawartych na 4 płyt DVD. Porusza między innymi 

następujące zagadnienia: 
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- jak wychować pozytywnie nastawione dziecko w świecie pełnym negacji; 

- budowanie relacji opartych na silnej więzi; 

- jak w pełni rozwijać potencjał dziecka; 

- Boży sposób uczenia posłuszeństwa; 

- jak skutecznie dyscyplinować dziecko; 

- jak przygotować dziecko do zwyciężania największych życiowych bitew.

1.5.2. Kolejna nowa publikacja dvd The Gospel, Dobra Nowina składa się z krótkiego wstępu pt.: 

Pochodzenie oraz czterech odcinków pt.: Łaska, Prawda, Życie i Powołanie. Materiał ten zabiera 

widza w niezwykłą wędrówkę przez historię, naukę i sztukę, pokazuje dramatyczne dzieje ludzkości – 

wszystko to w konfrontacji z życiem i nauką Jezusa. 

1.5.3. Inna perspektywa  to wydany także w roku 2010 trzynastoodcinkowy cykl kilkuminutowych filmów, 

dotykających różnych aspektów naszego życia. Każdy odcinek traktuje o istotnych zagadnieniach i 

problemach z jakimi mierzymy się na co dzień. 

1.6. DZIAŁALNOŚĆ – PORADNICTWO

1.6.1. W 2010 roku nasi prelegenci, instruktorzy terapii uzależnień Leszek Korzeniecki i Artur Kacprzak 

oraz raperzy Jacek Narkowski i Mirek Kolczyk spotkali się z ponad 13 tysiącami młodzieży, głównie 

w szkołach średnich, prowadząc prelekcje na temat uzależnień od narkotyków i alkoholu. W trakcie 

spotkań rozdawane były materiały dotyczące profilaktyki uzależnień, także płyty CD z treścią 

prelekcji. W miarę potrzeb prezentowane są filmy związane z uzależnieniami i ich konsekwencjami. 

Kilkakrotnie nasi prelegenci prowadzili spotkania dla nauczycieli i rodziców, szkolenia dla Rady 

Pedagogicznej. Część prelekcji odbyła się z udziałem lokalnych mediów (radio i prasa). Prelekcje 

odbyły się miedzy innymi w Choszcznie, Szczecinie, Biskupcu, Wiśle, Cieszynie, Jelnicy, Rogoźnicy, 

Bełchatowie, Gołdapii, Białej Piskiej, Jaśle, Otwocku, Ostródzie, Iławie, Świnoujściu, Międzylesiu 

Podlaskim, Pszczynie, Tychach, Czechowicach Dziedzicach. 

Socjolog, Paweł Kalinowski powiedział o prowadzonych przez naszych prelegentów spotkaniach 

profilaktycznych: „Profilaktyka pierwszorzędowa jest niebywale trudnym zajęciem dla fachowców,  

ponieważ oprócz ekspresji i pewnego rodzaju show, wymaga także potężnego uwiarygodnienia się i  

jest to, moim zdaniem, najtrudniejsze zagadnienie. Obok umiejętności interpersonalnych i wiedzy,  

trzeba mieć jakiś klucz do umysłów oraz serc młodych ludzi. Myślę, że ekipa Głosu Ewangelii posiada  

coś specyficznego, coś co młodzi ludzie kupują, wiedzą, że jest to prawdziwe; wiedzą, że warto  

„sięgnąć” do tej paczki rozpakować ją i wyjąć coś dla siebie.”
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Dzięki dostosowanej do percepcji młodego człowieka formie komunikacji (udział rapera) oraz 

formule spotkania: spektakl multimedialny Żyj poza klatką, cieszą się one dużą popularnością wśród 

uczniów i pedagogów. 

1.6.2. Część uczniów w trakcie prelekcji wypełniała mini ankiety. Niektórzy z nich udostępnili nam swoje 

dane osobowe, przyznając się do problemów z uzależnieniami, bądź prosili o pomoc dla swoich 

przyjaciół. Dzięki korespondencji mogliśmy służyć im niezbędną pomocą i informacją, ułatwiającą 

dotarcie do lokalnych ośrodków oferujących pomoc uzależnionym. 

1.7. DZIAŁALNOŚĆ - OBOZY

W dniach 11 – 21 lipca 2010 prowadziliśmy obóz młodzieżowy w Dyminie (okolice Borów 

Tucholskich) dla 120 osób. Młodzież mogła uczestniczyć w warsztatach językowych, teatralnych. 

Zaproponowaliśmy atrakcyjny program sportowy, wypoczynkowy oraz edukacyjny. Jak co roku 

gościliśmy grupę osób niepełnosprawnych (z porażeniem mózgowym). Wśród uczestników były 

osoby pochodzące z rodzin dysfunkcyjnych, a także z Domów Dziecka. Fundacja sponsorowała pobyt 

40 nastolatków ze skrajnie ubogich rodzin i terenów dotkniętych powodzią. Sfinansowaliśmy koszty 

pobytu opiekunów osób niepełnosprawnych. 

1.8. DZIAŁALNOŚĆ – WIĘZIENNICTWO

W 2010 roku współpracowaliśmy ze 143 Zakładami Karnymi i Aresztami Śledczymi na terenie całej 

Polski. W sumie dostarczyliśmy ponad 7000 reportaży na ponad 1400 płytach CD. Były one 

emitowane w więziennych radiowęzłach. Zdarzało się, że niektórzy osadzeni pod wpływem słuchania 

reportaży nawiązywali zerwane kontakty z rodziną, z dziećmi. 

Pod wpływem audycji część osadzonych deklarowała chęć podjęcia terapii i pytała o wymogi 

niezbędne do jej rozpoczęcia. 

Część wychowawców mówi o zauważalnej, pozytywnej reakcji osadzonych po usłyszeniu reportaży, 

głównie w postaci poruszanych w rozmowach z wychowawcami i psychologami tematów.

1.9. DZIAŁALNOŚĆ – PROMOCJA

1.9.1. Tygodnik Angora w numerze 22 (z dn.30.05.2010) opublikował tekst reportażu „Boguś” autorstwa 

Henryka Dedo i Waldemara Kasperczaka, który zdobył nominację do MELCHIORÓW 2009 oraz dwie 

inne nagrody. Tygodnik ukazuje się w nakładzie 497 tys. egzemplarzy. 

1.9.2. Raz na kwartał ukazuje się kilkustronicowy biuletyn, podsumowujący działania Fundacji w danym 

okresie, mówiący o nowych publikacjach, planach i projektach. Biuletyn za ostatni kwartał 2010 

ukazał się także w wersji angielskiej.
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1.9.3. W 2010 roku kontynuowaliśmy prowadzenie innych działań promocyjnych, m.in. w formie stoiska 

promocyjnego w czasie wybranych konferencji chrześcijańskich, by jak największa liczba osób 

miała możliwość zapoznania się z naszą pracą oraz zachęcanie do wspierania finansowego naszej 

służby misyjnej. Na konferencjach, a tychże w wybranych wspólnotach kościelnych, wszędzie tam 

gdzie jest to tylko możliwe dokonujemy na forum kilkuminutowej prezentacji działań Fundacji. 

1.9.4. Od 2010 Fundacja posiada profil na portalu społecznościowym Facebook, przez który informujemy o 

bieżących działaniach podejmowanych przez pracowników i wolontariuszy Fundacji, nowych 

publikacjach, emisjach w radiofonii publicznej, spotkaniach profilaktycznych. Na portalu 

zamieszczamy również wyprodukowane przez nas ewangelizacyjne materiały multimedialne.

1.10. DZIAŁALNOŚĆ - WSPIERANIE INICJATYW REALIZUJĄCYCH CELE ZBIEŻNE Z 

CELAMI FUNDACJI

W 2010 mogliśmy wspierać również finansowo działalność dydaktyczno - oświatową wśród 

młodzieży, propagującą wartości chrześcijańskie oraz działania zmierzające do wzmocnienia więzi 

życia małżeńskiego i rodzinnego.
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1.11.  KOSZTY W OKRESIE OD   01.01.2010  DO  31.12.2010

1.11.1 Koszty administracyjne 
(bez amortyzacji ) 

PLN

Rok 2009 Rok 2010
Etaty netto 53601,56 47 149,06
Narzuty na wynagrodzenia (całość) 34557,48 30 406,82
Pozostałe koszty administracyjne 132226,31 147 665,75
Koszty administracyjne razem 220385,35 225 221,63

1.11.2.  Koszty statutowe
Studio :
- wynagrodzenia –  netto 27140,92 25 546,81
- narzuty (całość) 14941,88 15 141,90
- pozostałe koszty studyjne (radio+TV) 34521,90 36 805,51

Obóz letni 62659,75 60 450,46
Obóz zimowy 0 0
Edukacyjno –wychowawcze, 

wydawnicza

147597,73 197 284,84       W tym koszty prelekcji: 41 714,20 zł
Darowizna - -
Koszt darów w cenie otrzymania - -
Pozostałe koszty statutowe 7246,04 40 324,53
Koszty statutowe razem 294108,22 375 554,05

1.11.3.  Przychody statutowe
BttB i SCC -  12 320,26      Dar od Jeffersona i Kelly Moore
Inne zagr. 36702,19 33 139,85
Z polski, dary ogólne na działalność 250464,93 316 275,21
Od radiostacji 7166,42 11 598,52      W tym 3 000 zł od TV Religia
Obóz letni 78409,88 82 335,97      W tym:   od uczestników 39 005,97zł; 

     darowizny  43 330 złObóz zimowy
Warsztaty 32208,73 36 310,12
Książki oraz CD, DVD, kasety, TV 111 930,90 89 702,30
Zwrot kosztów przesyłek pocztowych 3364,18 2762,25
Pozostałe usługi studia 9493,57 9 978,51
Przychody statutowe razem 529 740,80 594 422,99

1.11.4. Odsetki 216,65 433,45
1.11.5. Pozostałe przychody operacyjne 24,16 355,32
1.11.6. Zyski nadzwyczajne 0 0
1.11.7. Koszty finansowe 2,17 506,71
1.11.8. Pozostałe koszty operacyjne 5700,98 5044,02
1.11.9. Straty nadzwyczajne 0 0
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Przychody 529 981,61 595 211,76
Koszty 520 196,72 587 812,70
Wynik dodatni bez kosztów amortyzacji 9784,89 7 399,06
Koszty amortyzacji 18 513,71 18 513,71
Wynik końcowy - 8728,82 -11 114,65

Warszawa, dn. 19. 03.2011
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